АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2022 № 7042

Об организации и проведении
фестиваля событийного туризма «Гостеприимный Звенигород» в городе Звенигороде Одинцовского городского округа Московской области

Во исполнение Плана мероприятий отдела по туризму Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сфере туризма на 2022 год, утвержденного постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 4586, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 3 декабря 2022 года на территории
г. Звенигорода Одинцовского городского округа Московской области фестиваль событийного туризма «Гостеприимный Звенигород» (далее – Мероприятие).
2. Утвердить Состав организационного комитета по организации                           и проведению Мероприятия (прилагается).
3. Утвердить План подготовки и проведения Мероприятия (прилагается).
4. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу (Лопатин И.П.):
1) провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка         и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Мероприятия;
2) организовать обеспечение дорожной безопасности на время проведения Мероприятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов

Утвержден
                постановлением
                                                                                                 Администрации Одинцовского
                городского округа от «25» 11.2022 № 7042

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению фестиваля событийного туризма «Гостеприимный Звенигород» в городе Звенигороде Одинцовского городского округа Московской области

	Переверзева Валентина Викторовна
	Председатель рабочей группы, Заместитель Главы Администрации

	Пайсов  Михаил Алексеевич
	Первый заместитель Главы Администрации

	Тесля Александр Александрович
	Заместитель Главы Администрации - начальник Управления правового обеспечения

	Коротаев Михаил Владимирович
	Заместитель Главы Администрации

	Неретин Роман Викторович
	Заместитель Главы Администрации

	Григорьев Станислав Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации

	Шмелева Наталья Васильевна
	Начальник отдела по туризму

	Гончаревский Виталий Викторович
	Начальник территориального управления Звенигород

	Лопатин Игорь Петрович
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу полковник полиции
(по согласованию)

	Егоров Владимир Николаевич
	Начальник ОГИБДД по Одинцовскому городскому округу (по согласованию)

	Фонд «Настоящее»
	Кузьменков И.А.

Заместитель Главы Администрации                                                  В.В. Переверзева

Утвержден
  постановлением
                                                                              Администрации Одинцовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]от «25» 11.2022  № 7042

ПЛАН
подготовки и проведения фестиваля событийного туризма
«Гостеприимный Звенигород» в городе Звенигороде Одинцовского городского округа Московской области

	1. План и порядок подготовки и проведения мероприятия.

	№ п/п
	Дата,
время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1.1
	до 02.12.2022
	Приведение в порядок территорий проведения мероприятия, благоустройство территории
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Григорьев С.Ю.
Александров Д.И.
Гончаревский В.В.

	1.2
	до 03.12.2022
	Информирование населения о проведении мероприятия
	СМИ
	Неретин Р.В.
Гончаревский В.В.

	1.3
	до 02.12.2022
	Подготовка схемы размещения точек питания
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.4
	до 02.12.2022
	Подготовка схемы размещения интерактивных и концертных площадок, точек питания
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.5
	до 02.12.2022
	Проверка электросилового оборудования
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Крылов Р.А. (директор филиала АО «Одинцовская электросеть»)

	1.6
	до 02.12.2022
	Обеспечение территории мусорными баками

	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Григорьев С.Ю.
Александров Д.И.

	1.7
	01.12.2022 – 02.12.2022

	Монтаж оборудования
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.8
	01.12.2022 – 02.12.2022

	Установка шатров и декораций

	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.9
	02.12.2022-03.12.2022

	Установка точек питания
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.10
	02.12.2022
	Установка фотозоны и монтаж звукового оборудования
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.11
	03.12.2022
13:00-17:00
	Торжественное открытие фестиваля с выступлением творческих коллективов
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

	1.12
	03.12.2022
20:00-22:00

	Демонтаж оборудования
	Московская область, Одинцовский городской округ,
г. Звенигород, ул. Московская (у Культурного центра им. Любови Орловой)
	Шмелева Н.В.
Кузьменков И.А.

Заместитель Главы Администрации                                                  В.В. Переверзева